
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO

____________________________________________________________________________

Assunto il 05/02/2024

Numero Registro Dipartimento 78

===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1504 DEL 07/02/2024

Oggetto: B03D7A5C4C SPESA PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI - GASOLIO PER
FUNZIONAMENTO GRUPPI ELETTROGENI A SERVIZIO DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DELLA
CITTADELLA REGIONALE - APPROVAZIONE BOZZA TRATTATIVA MEPA N.4023340 E
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)



LA DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:
 la L.R. n.7/96 recante: “Norme sull‘ordinamento della struttura organizzativa della

Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale;
 il D.Lgs n.118/2011 e s.m.i;
 la L.R. 34/2002 recante “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali”;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell‘attività

amministrativa di indirizzo e controllo da quella gestionale“;
 la D.G.R. n. 331 del 22/07/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della

Giunta Regionale – Approvazione modifiche alla D.G.R. n. 63 del 15/02/2019”;
 la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 recante: “Nuova Struttura Organizzativa della Giunta

Regionale approvata con D.G.R n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti“;
 la D.G.R. n. 513 del 31/10/2019 recante: “Nuova Struttura Organizzativa della Giunta

Regionale approvata con D.G.R n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione d‘ufficio dei
Dirigenti“;

 la D.G.R. n.13 del 21/01/2020 avente ad oggetto: “Deliberazione n. 513 del
31/10/2019 Nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionale approvata con
DGR n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione d‘ufficio dei Dirigenti - Modifica ed
integrazione“;

 la D.G.R. n. 163 del 02/07/2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della
Giunta Regionale – Approvazione modifiche al Regolamento Regionale n. 3 del 19
Febbraio 2019“;

 la D.G.R n. 616 del 28/12/2021 - “Avviso di Selezione ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs
n° 165/2001, per il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
“Economia e Finanze” pubblicato sul sito web istituzionale il 15 novembre 2021:
Individuazione“;

 il Regolamento di Riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale n° 3 del
2022;

 il D.P.G.R. n. 247 del 29.12.2021 - Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento “Economia e Finanze” della Giunta della Regione Calabria al Dott.
Filippo De Cello;

 il D.D.G. N. 9248 del 29/06/2023 con il quale stato conferito alla Dott.ssa Edith Macrì
l’incarico ad interim del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici-
Provveditorato” “;

 Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024;
 Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 - “Bilancio di previsione finanziario della

Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026;
 D.G.R n. 779 del 28/12/2023 – “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio

di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e
39, comma 10, D.Lgs. 23/06/2011, n.118)“;

 D.G.R. n. 780 del 28/12/2023 – “Bilancio finanziario gestionale della Regione
Calabria per gli anni 2024 – 2026 (art. 39, comma 10, D. Lgs. 23/06/2011, n°118)“;

 Il D.D.S. n° 4475 del 29.03.2023 di nomina del Seggio di Gara per la procedura di
che trattasi;

 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n°36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione
dell’art. 1 della Legge 21 giugno 2022, n° 78 recante: “Delega al Governo in materia
di Contratti Pubblici”;

PREMESSO che nell’ambito della spesa per la manutenzione, si rende necessario
l’acquisto del gasolio per il funzionamento dei gruppi elettrogeni a servizio degli impianti
elettrici della Cittadella Regionale.



CONSIDERATO che:
 l’importo dell’affidamento di che trattasi risulta inferiore ad € 140.000,00;
 l’art. 50, lettera a), del D. Lgs. n.36/2023 dispone che la stazione appaltante può

procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori
economici, tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta
del fornitore, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

 è stato acquisito per la presente procedura il CIG: B03D7A5C4C;
 mediante Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione è stato individuato

l’operatore economico – FA’ PETROLI S.R.L. Via Felice Scalzo loc. Malaspina –
88046 Lamezia Terme (CZ) P.IVA 03553180799, società iscritta alla piattaforma
acquistinretepa per il CPV 09134000-7.

RITENUTO di:
 dover approvare in bozza la trattativa n.4023340 assunta agli atti del settore , per un

importo massimo comprensivo di IVA pari ad € 11.000,00 ed alla prenotazione dell’
impegno di spesa n° 1022/2024 del 05/02/2024 - capitolo U0100510301- bilancio
2024 con l’operatore economico FA’ PETROLI S.R.L. Via Felice Scalzo loc.
Malaspina – 88046 Lamezia Terme (CZ) P.IVA 03553180799, società iscritta alla
piattaforma acquistinretepa per il CPV 09134000-7 che possiede i requisiti per
svolgere il servizio richiesto;

 nominare RUP per la seguente procedura il Dipendente Regionale geom. Francesco
Curcio;

RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011, ai sensi del quale si
dispone che ogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin
dall’avvio, la relativa attestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture
contabili dell’esercizio individuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di
spesa;
ATTESTATO che, ricorrono i presupposti per procedere alla prenotazione di impegno di
spesa, ai sensi delle richiamate disposizioni previste dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.
Lgs. 118/2011 e che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n° 47/2011, è stata riscontrata
la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0100510301 e la corretta
imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2024;
RITENUTO, pertanto, di provvedere alla prenotazione di impegno di spesa n° 1022/2024
del 05/02/2024 di € 11.000,00 (diconsi euro undicimila/00) Iva compresa, sul capitolo
U0100510301 del bilancio Regionale 2024, per il servizio richiesto;
VISTA la scheda di prenotazione di impegno di spesa n° 1022/2024 del 05/02/2024
generata telematicamente ed allegata al presente atto, come parte integrante e sostanziale;
In esito all’istruttoria compiuta dall’Istruttore tecnico Geom. Francesco Curcio nella qualità
di R.U.P, della Struttura “Cittadella Regionale”, che ne attesta la regolarità;

DECRETA
Per i motivi indicati in premessa e che si intendono qui integralmente richiamati;
DI APPROVARE la procedura in bozza “Trattativa Diretta” n° 4023340 sul M.E.P.A. con
l’operatore economico FA’ PETROLI S.R.L. Via Felice Scalzo loc. Malaspina – 88046
Lamezia Terme (CZ) P.IVA 03553180799, che possiede i requisiti per svolgere il servizio
richiesto, procedura assunt agli atti di questo settore, per un importo imponibile di €



11.000,00 (undicimila/00) soggetto a ribasso da parte dell’operatore economico individuato,
oltre Iva;
DI EFFETTUARE prenotazione di impegno di spesa n° 1022/2024 del 05.02.2024 per il
servizio, comprensiva di Iva e di eventuali altri oneri per € 11.000,00 (undicimila/00) sul
capitolo U0100510301 del bilancio 2024, generata telematicamente ed allegata al presente
atto;
DI DARE ATTO:

 che sono stati assunti gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n°
33 del 14.03.2013 e s.m.i;

 che il geom. Francesco Curcio è il RUP della presente procedura;
 che il CIG della presente procedura è il seguente: B03D7A5C4C;

DI INCARICARE il R.U.P. della redazione dei successivi provvedimenti di competenza;
DI ATTESTARE il rispetto degli indirizzi prescritti e limiti contenuti nella L.R. 69/2012;
DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D. Lgs n.33 del 2013
e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di Prevenzione dalla Corruzione ai
sensi dell’art.7-bis, comma 3 del D.Lgs. n.33 del 2013 in formato aperto del provvedimento
sul B.U.R.C ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, n°11 e la contestuale
pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale della Regione ai sensi del d. lgs.14
marzo 2013, n°33, nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI EVIDENZIARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
Francesco Curcio
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
EDITH MACRI' '
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

DECRETO DELLA REGIONE

Numero Registro Dipartimento 78 del 05/02/2024

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO

OGGETTO B03D7A5C4C SPESA PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI - GASOLIO
PER FUNZIONAMENTO GRUPPI ELETTROGENI A SERVIZIO DEGLI IMPIANTI ELETTRICI
DELLA CITTADELLA REGIONALE - APPROVAZIONE BOZZA TRATTATIVA MEPA
N.4023340 E PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 07/02/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore

Umberto Alessio Giordano

(con firma digitale)


